
' ' . ' ' 

Ministerio de Salud "2011- Ailo del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. DISPOSJCION N 3520 
BUENOS AIRES, 17 MAY 2011 

VISTO el Expediente NO 1-47-0000-22262-10-4 del Registro de 

la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología 

Medica; y 

CONSIDERANDO: 

Que por las presentes actuaciones la firma GERARDO RAMON Y 

CIA S.A.I.C. solicita la cancelación de los Certificados detallados en el 

Anexo I de la presente Disposición. 

Que lo solicitado encuadra dentro de los alcances del Artículo so, 

Inciso a) de la Ley NO 16.463. 

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la 

normativa aplicable. 

Que el Departamento de Registro emite su informe técnico 

favorable. 

Que la Dirección de Evaluación de Medicamentos ha tomado la 

intervención de su competencia. 

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el 

Decreto NO 1.490/92 y Decreto NO 425/10. 



Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. 

Por ello: 

DISPOSICION N '3 5 2 o 

EL INTERVENTOR DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL 

DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA 

DISPONE: 

ARTICULO 10. - Cancélense los Certificados detallados en el Anexo 1 de la 

presente Disposición, propiedad de la firma GERARDO RAMON Y CIA 

S.A.I.C. de acuerdo a lo dispuesto por el Articulo so, inciso a) de la Ley NO 

16.463. 

ARTICULO 2°. -Regístrese; gírese al Departamento de Registro a sus 

efectos, por Mesa de Entradas notifíquese al interesado y hágase entrega 

de la copia de la presente Disposición; cumplido, archívese PERMANENTE 

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-22262-10-4 

DISPOSICIÓN NO: '3 5 2 0 
ad 



Ministerio de Salud "20 JI- Afio del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de Jos Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. 

ANEXO I 

ESPECIALIDADES MEDICINALES 

NO de Certificado Nombre Comercial 

6984 URO MIL 

7004 KACEMIX 

7005 KACEMIX 

13203 PARASALICIL 

14551 BROQUISEDAN SUPOSITORIOS 

15700 SINTESPAMIL 

21550 BEXOBE TOTAL 

22559 VITAMINA 612 100/250/500/1000/2000 MCG 

GRAMO N 

23733 GECILINA AT STRESS 1 MILLON 

27159 BENZO-PARASALICIL 

28484 DIGENASA ACIDA 

29463 BEXOSOL-3 250 MCG 

29723 BEXOSOL FERRUM 

30986 PARASALICIL 

31614 SEROTINEX 500 

32684 BEXOBOLIC FORTE 

33168 TRAS LAN 

33391 PUEROXOL 

3520 



Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. 

33400 CRISTABEX 5000/2500/5000/10000 

33839 VIRUXAN 250/500 

33919 SICOCLOR 

33962 ATECILINA 1000 

34024 DOPAZE 100/250 Y 500 MG 

34289 VASOARTEROL 

34566 ATECILINA STERPTO 

35049 PIROMIDICO GRAMON 

35145 DAPRIN 

35369 AFLORIX 

35425 PANAMICINA 35/70 Y 140 

36209 IOSACINA 

36765 ONOPROSE 

37222 PIRETANIDA GRAMON 

37223 PIRETANIDA GRAMON 

37251 ARTRILONA 

37267 PIRETANIDA GRAMON 

37350 TRESANIL 200 MG 

37355 ISOXICAM 200 MG GRAMON 

35356 ISOXICAM 300 MG GRAMON 

38125 ORAFIX 30 MG 

38126 ORAFIX 60 MG 



Ministerio de Salud "20 11- Allo del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. 

39264 

39355 

39390 

39445 

39498 

39525 

39681 

39811 

39819 

40076 

40140 

40141 

40142 

40143 

40144 

40275 

40531 

40932 

40940 

41087 

41112 

41202 

3 52 o 
TOPARDATE 200 MG 

BUFLOLENT LP 

PANTOSIN 

GENBIOTIC 

MADISUL 

SINISTAMIN 

NICARDIPINA GRAMON 

MEBENDAZOL GRAMON 

CLORAMFENICOL GRAMON 

CLORFENIRAMINA GRAMON 

GRAMBIOTIC/ MOIXACLABAN 

ASTEDRY 

DEXAMETASONA GRAMON 

FUROSEMIDA 

SULFATO FERROSO GRAMON 

DIXIOLEN 

ROLDOR 

VUFLAX 

ANALGISEDIN 

RALGEX 

ASPARTAME GRAMON 

DIXIOLEN Y DIXIOLEN FORTE 



Ministerio de Salud "20 11- Afio del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT_ 

41707 RINAL 

41784 PIRAXINAMIDA 250 Y 500 MG 

42635 MIPERAT ONDANSETRON GRAMON 

42846 BLOCAMINE/ BOPINDOLOL GRAMON 

43018 ANGUICALCIN 

43601 INMUNEXIN 

44535 ETODOLAC 

44913 BETIAMINAT 

45740 OFLAMIN 

50712 REVALID 

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-22262-10-4 

DISPOSICIÓN N°: 3 5 2 0 
ad 


